MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIQ.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
PESQS COLOMBIANOS
ANQ BASE : 2.012

PRESUPUESTO OFICIAL NIVEL
734,234,165.00 INDICE DE LIQUEDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO ENDEUDAMIENTO

COMPARIA OBTENIDO TRABAJO

MUMA S.A.S. #HDIVIO! 0.00% 0.00 #; DIVt

REPORTA CUMPLE

POQRCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO

2100% del presupuesto oficial .00

PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO = 100% PTO OFICIAL 0.00%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ TOTAL £ 50% #;01vio!

CAPACIDAD DE ORGANIZACION COMO PROVEEDOR 120% PTO OFICIAL = 1454.62 SMLV 635,973.99 =l

INDICE DE LIQUIDEZ 21.2 % #;DIVIO!

CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EM R.U.P. Sl

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

CAPITAL DE TRABAJG: SCN AQUELLOS RECURSOS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER OPERAR.

ENDEUDAMIENTO: PORGENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONGMICOS
¥ FINANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR GON SUS FINES.

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE SE RECHAZA FINANCIERAMENTE, De conformidad con el punto 15 del numerat 1,26 pliego de condiciones, el proponente se encuentra en causal dg
rechazo, el cual dice: ".15. Si el proponente no responde de manera satisfactoria ¢l requerimiento efectuado por la Entidad antes dal evento de subasta y en consecuencia no cumple con alguno
ds los aspectos NO EXCLUYENTES, juridicos, finangieros y técnicos.

GMITE EVIEIATOR FINANCIERO




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ANOD BASE : 2,032 PESOS COLOMBIANOS
PRESUPUESTO OFICIAL $100.000.000.00
COMPARNIA LIQUIDEZ GAPITAL DE TRABAJO ENDEUDAMIENTO PATRIMONIO
MUMA S.A.S. #;DIVID} 0.00 #DIVIot 0

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTQ PLAZO.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTALJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIC MINIMO REQUERIDO $117,500,000,00 POR LO TANTO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SUBASTA INVERSA No, 604 -2013
EVALUACION FINANCIERA

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIOQ DE RELACIONES EXTERIQRES Y SU FONDO ROTATORIO.

ANO BASE : 2.012

PESOS COLCMEIANDS

CUENTAS

ACTIVO CORRIENTE

MUMA S.A.S.

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

TOTAL AGTIVO

PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

et

SE REQUIERE AL PROPONTE ALLEGAR ESTADOS FIHAKCIEROS AL 31 DE|

Dada la situacion

NO SE LE HACE
AEQUERIMIENTD

i presentada no se PORA

DICIEMBRE DE 2012 CON VALORES EXPRESATOS EN PESOS G-EN MLES DE

BALANCE GENERAL 5 st MANERA UNFORME, TODA YEZ QUE OB PRESENTACCS EN LA _evalua ENCONTRARSE
PROPUESTS PRESENTAN INCONSISTENGIA EN |A EXPRESION “vALORES| financieramente sus INCURSE EN
EXPRESADOS EN *PESDS' ¥ VALORES EXPRESADOS EN "MILES", COMO 8 indicadcores CAUSAL DE
IEN 5E FVIDENCIA A FOLIOS 53 ¥ FOLIO 54, LO CUAL NO PERMITE REGHAZQ TECNICO

ESTADOQ DE RESULTALOS 55 51

NOTAS A LOS ESTADDS FINANCIERDS 58 51

ESTADOS FINANCIERDS CEATIFICADCS 1 31

ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS 50 sl

TARJETA PROFESIONAL DEL GONTADOR DE CONFORMIDAD GON EL NUMERAL 22,11 NUMERAL B, SE REQUIERE AL
DFERENTE ALLEGAR GOPiA DE LA TARIETA PROFESIONAL DEL CONTADOR

TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISGAL 40 sl
DE CONFORMIDAD GON EL NUMERAL 22 1.1 PUNTE C), SE REQUIERE AL

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOQS DEL SONTADOR OFERENTE ALLEGAR CERTIFICACION GE ANTECEDENTES OiSCIPLINARIOS|
DEL CONTADOR

ANTECEDENTES DISCIPLINARIQS DEL REVISOR FISCAL 29 sl

CAPACIDAD DE ORGANIZACION 2 sl

REGISTRO UNICO TRIBUTARK a7 sl

CLASIFIGAGKIN DE LA ACTMIDAD EN EL RUP 37 sl

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP 33 sl

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMAGION FINANCIERA SIF 2 122 sl

FOTOCDPLA DE LA GEDULA ] sl

CERTIFIGACION BANCARIA EN ORIGINAL 124
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

QRJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIQRES Y 51U FONDQ ROTATORIOC.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
PESCS COLOMBIANGS
ANQ BASE : 2,012

PRESUPUESTC OFICIAL NIVEL
734,234,165.00 tNDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO |[ENDEUDAMIENTO

COMPANIA OBTENIDO TRABAJO

HIMHER ¥ COMPARIA §.A, SOCIEDAD DE FAMILIA 169.75% 130.57% 332.00% 36.08%

REPORTA CUMPLE

PORGENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO

2100% det presupuesto ofisial 332.00% Sl

PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJQ  100% PTQ OFICIAL 130.57% St

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL < 50% 136.06% sl

CAPACIDAD OE ORGANIZACION COMO PROVEEDOR 120% PTO OFICIAL = 1494.82 SMLV 7,530.76 Sl

[NDICE DE LIQUIDEZ 21.2 % 169.75% ]|

CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.U.P. Sl

“LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS CBLIGACIONES A GORTO PLAZO.

CAPITAL DE TRABAJO: SON AQUELLOS RECURSOS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER OPERAR,

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRC DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICOS
Y FINANCIERQS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES: EL FROPONENTE SE ENCUENTRA HABILITADOQ FINANCIERAMENTE




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO; ADQUISICION DE SILLAS ERGONCMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATQRIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ANO BASE : 2.012 PESOS COLOMBIANGS
PRESUPUESTO OFICIAL  $100.000.000.00
COMPARNIA LIGUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO ENDEUDAMIENTQ  PATRIMGNIO
HIMHER Y COMPARIA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA 1.70 958,675,648.00 36.06% 2,437,692,790

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS CBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

ENDEUDAMIENTQ: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO MINIMO REQUERIDC $117,5600,000,00 POR LO TANTO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO,

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
ARO BASE : 2.012 PES0S COLOMBIANOS

HIMHER Y COMPARIA
S.A. SOCIEDAD DE

ACTIVO CORRIENTE 48 2,333,193,037
TOTAL ACTIVD CORRIENTE 2,333,193,037
TOTAL ACTIVD 48 3,812,210,179
PASIVO CORRIENTE 48 1,374,517,389
TOTAL PASIVO CORRIENTE 1,374,517,389
TOTAL PASIVD 48 1,374,517,389

PATRIMONIO

ESTADO DE RESULTADOS 50 sl
MOTAS ALOS ESTADOS FINANCIERGS 51 sl
ESTADOS FINANCIERGS GERTIFICADOS 8 sl
ESTADOS FINANCIERGS DICTAMINADOS &1 s
TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR [ sl
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISGAL a1 s
ANTECEDENTES DISCIPUNARIOS GEE CONTADOR o sl
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL 33 8
CAPACIDAD DE ORAGANIZACION 24 8l
FEGISTRO UNICO TRIBUTARIG a8 s
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EM EL RUP 17 8l
REGISTRQ UNICO DE PROPONENTES RUP 7 Sl
DE CONFORAMIDAD CON FL NUMERAL 2 2.2 DEL PLIEGD DE
. , GONDIGIONES SE REQUIERE AL DFERENTE ALLEGAR ANEXO 8
INFORMACION PARA EL SISTEAA INTEGRAL DE INFORMACION FINANGIERA SIF 2 8l DILIGENGIADO Y FIRMAGO EL PROPONENTE MEDIANTE
GCOMUMICACION DEL 22 DE MAYD ALLEGO ANEXO DILIGENCIADOD
Y FIRMADD
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 73 2 DEL PLIEGD [
CONDICIONES SE REQUIFRIE AL OFERENTE ALLEGAR CQOPIA OE
FOTOCOFIA DE LA GEOULA s LA CEDULA EL PROPONENTE MEDIANTE GOMUMICACION DEL 22
DE MAYO ALLEGO FOTOCGPUA DE LA CEOULA
DE GONFORMIDAD CON EL NUMERAL 2,32 UL PLIEGO OF
CONDICIONES SE REQUIERE AL OFERENTE AL LEGAR
CERTIFICAGION BANGAFILA EN CRISINAL si CERTIFICACION BANCARIA EN ORIGINAL. FL PRGPONENTE
MEDIANTE COMURIGAGION DEL 22 DE MAYG ALLEGO

2 "7 _ CERTIFICACION SANCARLA EN CRIGINAL
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FONDQ ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIQRES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIOQ DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO RQTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
PESOS COLOMBIANOS

ANO BASE : 2.012

PRESUPUESTO OQFICIAL PUNTAJE
734,234,165.00 INDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO ENDEUDAMIENTO
COMPANIA OBTENIDO TRABAJD
UT VENCEDORES 208.55% 131.34% 224.31% 37.54%
REPORTA REPORTA ACUMULADC U.T, CUMPLE

PORCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO

2100% dal presupuesto oficial 224.31% 224.31%(81
PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRAEAJD 2 100% PTO OFICIAL 131.34% 131.34% 85I
NIVEL DE ENDEUDAMIENTC TOTAL < 50% 37.54% 37.54% |SI
CAPACIDAD DE ORGANIZACION COMO PROVEEDOR 120% PTO QFICIAL = 1494.62 SMLV 3570.94 1280.53 4851.47 |5t
INDICE DE LIQUIDEZ 21.2 % 208.55% 208.55% |51
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.LLP. sl

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

CAPITAL DE TRABAJG: SON AQUELLOCS RECURSCS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER DPERAR.

ENDEUDAMIENTOQ: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA ¥ QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICOS
Y FINANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES: NO SE LE HACE REQUERIMIENTO PRO ENCONTRARSE INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO JURIDICO




FONDOC ROTATORIO DEL. MIMISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ARO BASE : 2.012

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

PESOS COLOMBIANOS

PRESUPUESTQ QFICIAL $400.000.000.00
COMPANIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO ENDEUDAMIENTO PATRIMONIO
UT VENCEDORES 2.09 964,216,754.00 37.54% 1,64€,978,015

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGAGIONES A GORTO PLAZO.
ENDEUDAMIENTC: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO MINIMO REQUERIDO $117,500,000,00 POR LO TANTO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013

EVALUACION FINANCIERA

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

ANO BASE : 2.012 PESOS COLOMEBIANOS
GRUPO
EMPRESARIAL GLORIA ELIZABETH
TAPIMUEBLES | OSORIO BENAVIDES UT VENCEDORES
LTDA

ACTIO CORRIENTE 48/ 62 1,492,107, 478.00 360,607,920.00 1,852,715,398.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 1,492,107,478.00 360,607,920.00 1,852,715,398.00
TOTAL ACTIVOC 48/ 62 1,730,626,988.00 906,108,920.00 2,636,735,208.00
PASIVQ CORRIENTE 48/ 62 872,386,644.00 16,012,000.00 888,398,644.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE 872,386,644.00 16,012,000.00 888,398,644.00
TOTAL PASIVO 48/ 62 884,992,832.00 104,765,061.00 989,757,693.00

PATRIMONIC

ESTADO DE RESULTADOS St sl
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS Sl Sl
ESTADOS FINANCIEROS CERTIFICADOS Si Sl
De conformidad con el punto a)
del numeral 2 2.1.1 se solicita al NO SE LE HAGE
proponente Gloria Etizath Osorio wmmﬂmmﬁwﬂ.rwmom
ESTADOS FINANCIERDS DICTAMINADOS 50/ Sl NO mm:msnm.m m_._mmmﬂ certificacion de | \ucirsn EN CAUSAL
auditoria por Contador DE RECHAZO
Independiente sobre los Estados JURIDICO
Financiercs
TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR 59/ 9~ ]| Rl
De conformidad con & punto a)
del numeral 2.2.1.1 se sclicita al
proponents Glaoria Elizath Osorio
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL 58/ Sl Benavides allegar certificacion de
auditoria por Contador
Indapendiente sobre los Estados
Financieros
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR 61/70 8l 51




ANTECEDENTES DMSCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL o AUDITQOR

De conformidad con el punto ¢)
def numeral 2.2.1.1 se solicila a)
proponente Gloria Elizath Osorio

EXTERND 80/ Sl NO Benavides m__mmma cert .nm__nmc_._ de
antecedentes disciplinarios del
Contador Independiente o augditor
extemnc

CAPACIDAD DE GAGANIZACION 40/ 46 St si

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 30/ 31 sl ]|

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP 40/ a8 8l St

CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN EL RUP 36/ 45 8l 21

INFORMAGION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION
FINANCIERA SIIF 2

DE CONFORMIDAD CON EL.
NUMEAAL 2.3.2 DEL PLIEGO DE
CONDICIONES, ESTE REQUISITO

ES SOLO EXIGIBLE PARAEL
CFERENTE ADJUDICATARIO EN
CASO DE UNIONES TEMPORALES

FOTOCQFIA DE LA CEDULA

DE CONFORMIDAD CONEL
NUMERAL 2.3.2 DELPLIEGC DE
CONDICIGNES, ESTE REQUISITO
ES S0LO EXIGIBLE PARA EL
OFERENTE ADJUDICATARIO EN
CASO DE UNIONES TEMPORALES

CERTIFICACION BANCARIA EN ORIGINAL

DE CONFORMIDAD CON EL
NUMERAL 2.3 2 DEL. PLIEGQ CE
CONDICIONES, ESTE REQUISITO

ES SOLC EXIGIBLE PARA EL
OFERENTE ADJUDICATARIC EN
CASQ DE UNIONES TEMPORALES
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

PESOS COLOMBIANOS
ANO BASE : 2.012
PRESUPUESTO OFICIAL NIVEL
734,234,165.00 [NDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO (ENDEUDAMIENTO
COMPARNIA OBTENIDO TRABA.JO
DIANA MILENA LEGUIZAMON LEAL 607.54% 110.22% 115.67% 39.98%
REPORTA CUMPLE
PORCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO
2100% del presupuesto oficial 115.67% Sl
PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO = 100% PTQ OFICIAL 110.22% sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL < 50% 39.98% Sl
CAPACIDAD DE ORGANIZACION COMO PROVEEDOR 120% PTO OFICIAL = 1494.62 SMLV 1,778 53 Si
INDICE DE LIQUIDEZ 21.2 % 607.54% Si
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.U.P. 51

“LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGAGIONES A CORTO PLAZO.

CAPITAL DE TRABAJO: SON AQUELLOS RECURSOQS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER QPERAR.

ENDEUDAMIENTO: PORGENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICOS
¥ FINANCIERQS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES,

OBSERVACIONES: LA PROPONENTE SE ENCUENTRA HABILITADA FINANCIERAMENTE

COMITE EVALUADOR FINANCIERO




MINISTERIQ DE RELACIONES EXTERIORES

SUBASTA INVERSA No, 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ANQ BASE : 2.012

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERICO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

PESOS COLOMBIANOS

PRESUPUESTO CFICIAL  $100.000.040.00

COMPANIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO

ENDEUDAMIENTO PATRIMONIO

DIANA MILENA LEGUIZAMON LEAL 6.08 809,293,000.00

39.98% 849,258,000

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO MINIMO REQUERIDO $117,500,000,00 POR LO TANTO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDQ ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ANOC BASE : 2.012

PESOS COLOMBIANDS

CUENTA.

T

&

DIANA MILENA
LEGUIZAMON
LEAL

ACTIVO CORRIENTE 10 968,748,000
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 968,748,000
TOTAL ACTIVO 10 1,414,962,000
PASIVO CORRIENTE 10 159,455,000
TOTAL PASIVO CORRIENTE 159,455,000
TOTAL PASIVQ 10 565,704,000

MO = v
& Sy
BALANGE GENERAL
CAPAGIDAD DE GRGANIZACION 11 3l
REGISTRO NICO TRIBUTARIO 14 Sl
CLASIFICACICN DE LA ACTIVIDAD EN EL RUP 14 8l
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP 10 Sl
INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION 19 sl
FINANCIERA SIIF 2
Da conformidad con ! numeral 2.3.2 del pliego
de condiciones se solicita el proponente allegar
FOTOCOPIA DE LA CEDULA 3l fotocopia de la cedula de ciudadania. Con oficio
del 22 de mayo el oferants allega fotocopia de
la cedula.
De conformidad con el numeral 2.3.2 del pliego
de candiciones se solicita el proponente allegar
CERTIFICACION BANCARIA EN ORIGINAL sl certificacidn bancaria en ariginal. Con oficio del
22 de mayo el oferente allega certificacion en
o~ — original.

BRiAR 7 ypYp 1013

ANCIERO




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATCRIO.

SUBASTA INVERSA MNo. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
PES0S COLOMBIANOS
ARO BASE : 2.042

PRESUPUESTO OFICIAL NIVEL
734,234,165.00 INDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO [ENDEUDAMIENTO

COMPARNIA OBTENIDO TRABAJO

INDUSTRIAS FULLER PINTO S.A. 205.23% 1508.63% 2,286.64 49.98%

REPORTA CUMPLE

PORCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO

2100% del presupuesto cficial 2,286.64 23]

PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO 2 100% PTO OFICIAL 1508.63% 51

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL £ 50% 49.98% 81

CAPACIDAD DE ORGANIZACION COMC PROVEEDOR 120% PTO OFICIAL = 1494.82 SMLV §35,639.89 =l

INDICE DE LIGUIDEZ 21.2 % 205.23% 81

CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.U.P. nNO

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

GAPITAL DE TRABAJO: SON AQUELLOS RECURSOS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER OPERAR.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICOS
Y FINANGIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES: EVALUADA: NO SE LE HACE REQUERIMIENTO POR ENCONTRARSE INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO TECNICO




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANGIERA

ARO BASE : 2.012

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIOQ.

PES0S COLOMBIANOS
PRESUPUESTO OFICIAL  $100.000.900.00

COMPARNIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO

ENDEUDAMIENTO  PATRIMONIO

INDUSTRIAS FULLER PINTO S.A. 2.05 11,076,855,000.00

49.98% 16,789,312,000

*LIQUIDEZ; GAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.
ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA,

PATRIMONIO MINIMD REQUERIDO $117,500,000,00 FOR LO TANTO CUMPLE CON 1O EXIGIDO EN EL PLIEGO

Al
._o..“"ﬁ“bam._.. o..

oI TE EVaRtTADOR FINANCIERO
fo




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ORJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

AND BASE : 2.012

PESOS COLOMBIANOS

INDUSTRIAS
FULLER PINTO
S.A

AL PROPOHENTE SE LE REALIZO LA GONVERSION DE LAS CIFRAS|
DEL BALANCE A PESOS COLOMBIANOS (ADICIOMANDO YRES

ACTIVO CORRIENTE 33 o1 .m@m.w»w.@ao CEROS A LA DERECHA FOR ESTAR EXPRESADC EN MILES)
TOTAL AGTIVO CORRIENTE 21,602,919,000
TOTAL ACTIVO a3 33,566,403 000
PASIVO CORRIENTE 33 10,526,064,000
TOTAL PASIVQ CORRIENTE 10,526,064,000
TOTAL PASIVO a3 16,777,091,000

PATRIMONIO

EANEE Ed

BALANCE GEMERAL

e

e

4 eemPRemayera 30 dias

33 sl
ESTADO DE RESULTADOS 34 sl
NOTAS A LOS ESTAROS FINANCIEROS a8 sl
De conlermidad ccn el punlo a) del numeral 2.2 1 1 del pliega de| nmn_w_mcn_m,w_ﬁhw% POR
ESTADQS FINANCIERCS CEATIFICADOS NO condiciones. se requiers al proponete allegar certiicacion de de| - £ sy TRARSE
los Esladas Finangeras. INGURSO EN REGHAZO
ESTADOS FINANCIERDS DICTAMINADOS 47 Sl
TAAJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Ba sl
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISCOR FISCAL 50 sl
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR 54 sl
ANTECEDENTES DISCIFLINARIOS DEL REVISOR FISCAL 51 L]l
CAPACIDAD DE ORGANIZACION 16 ]
REGISTRO UNICO TRIBUTARIC 25 sl
De conformidad con &l numeral 7 2.1 & el clerenta debera allagar
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN EL RUP NQ RUT con fa olasificacion de la aclvidad econdmica solicitada en
el pliego con fecha antenor 2 qeme
REGISTRO UNICO DE PRCPONENTES RUP 13 51
De contormdad con el numeral 2.3 2 el clerente debera abizgar
INFORMAGION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION FINANGIERA SUF 2 57 sl dligenciada el znexo & debkiamente fimado
FQTOCOFIA DE LA CEDULA 12 sl
De canformidad on €l numeral 2.3.2 dsl pliege de condiciones|
CERTIFICACION BANCARIA EN ORIGINAL 55 58 solaita el proponente alegar certificasion bancariz en original

[e}

SCLANQBORIANO

E EVALUADO|

-

27 MAYD 2013
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

PESOS COLOMBIANOS
ANO BASE : 2.012
PRESUPUESTO OFICIAL NIVEL
734,234,165.00 INDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO [ENDEUDAMIENTO
COMPARIA OBTENIDO TRABAJO
INVERSIONES GUERFOR S.A. 245.31% 1045.74% 1,363.79 49.78%
REPORTA CUMPLE _

PORCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTD
=100% del presupueesto oficial 1.362.79 51
PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO = 100% PTO OFICIAL 1045.74% Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL 8 50% 49.78% Sl
CAPACIDAD DE ORGANIZACIGN COMO PROVEEDOR 120% PTO OFICIAL = 1484.62 SMLV 41,660.97 S1
INDICE DE LIQUIDEZ 21.2 % 245.31% Sl
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.U.P. 51

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

CAPITAL DE TRABAJO: SON AQUELLOS RECURSCS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER QPERAR.

ENDEUDAMIENTQ: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICOS
Y FINANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE SE ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE




ANO BASE : 2.012

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIC DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

PESOS COLOMBIANOS

PRESUPUESTO OFICIAL  $100.000.000.00

COMPARIA LIQUIDEZ

CAPITAL DE TRABA.JO

ENDEUDAMIENTO PATRIMONIO

INVERSIONES GUERFOR S.A. 245

7,678,185,000.00

49.78% 10,013,423,000

"LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS QBLIGACIONES A CORTQ PLAZO.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPAGION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO MINIMQ REQUERIDC $117,500,600,00 POR LO TANTO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
ANQ BASE : 2.012 PESOS COLOMBIANOS

INVERSIONES
GUERFOR S.A.

CUENTAS FOLIO

ACTIVQ CORRIENTE 12,962,290,000
TOTAL ACTIVQ CORRIENTE 12,962,290,000
TOTAL ACTIVO 18,940,931,000
PASIVO CORRIENTE 5,284,105,000
TOTAL PASIVO CORRIENTE 5,284,105,000
TOTAL PASIVD 9,927,508,000

CAPACIDAD GE ORGANIZACION 21 Sl
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 30 sl
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP sl
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN EL AUP i4 sl
INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION 50 si
FINANGCIERA SIIF 2
FOTOCOPIA DE LA CEDULA 8 sl
De conformidad con ef numeral 2.3.2 del
pliego de condicinnes se soliciia el
CEATIFICACION BANCARIA EN ORIGINAL 86 st prepeaente allegar cenlificacton bancaria

en original. Mediante oficlo del 22 de
mayo & oferenta allegd certificacion en

s original.

77 MAYD 2013




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

QBJETQ: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIQRES Y 53U FONDGC ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No, 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
PESOS COLOMBIANOS

ANOQ BASE : 2.012

PRESUPUESTO OFICIAL NIVEL
734,234,165.00 INDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO (ENDEUDAMIENTO

COMPARNIA OBTENIDO TRABAJO

KASSANI DISENO S.A. 131.07% 206.37% 800.01% 48.55%

REPORTA CUMPLE

PORCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO

=100% del presupusesto oflclal 800.01 Sl

PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO 2 100% PTO OFICIAL 206.37% |

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL = 50% 48.55% Sl

CAPACIDAD DE ORGANIZAGION COMO PROVEEDOR 120% PTO OFICIAL = 1494.62 SMLV 23,541.685 S

INDICE DE EIQUIDEZ 21.2 % 131.07% Sl

CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.U.P. Sl

“LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR 5US OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

CAPITAL DE TRABAJQ: SON AQUELLOS RECURSOS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER OFERAR,

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTOQ DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICQS
Y FINANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE SE ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE




MINISTERIOQ DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEFENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO RQTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ANO BASE : 2.012 PESCOS COLOMBIANOS
PRESUPUESTQ QFICIAL  $100.000.000.00
COMPARIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO ENDEUDAMIENTG PATRIMONIO
KASSANI DISENO S.A. 1.31 1,515,208,648.00 48.55% 5,873,979,606

“LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.
ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO MINIMO REQUERIDO $147,500,600,00 POR LO TANTO CUMPLE CON LQ EXIGIDO EN EL PLIEGO




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDOQ ROTATQRIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
ANQ BASE : 2.012 PESOS COLOMBIANOS

KASSANI
DISENO S.A.

CUENTAS FOLIO

ACTIVO CORRIENTE 13 6,391,845,912
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 6,391,845,912
TOTAL ACTIVO 13 11,416,470,237
PASIVO CORRIENTE 13 4,876,637,264
TOTAL PASIVO CORRIENTE 4,876,637,264
TOTAL PASIVOQ 13 5,542,490,631

PATRIMONIO

mb_LPZO_m mmzmm_»_.

CAPACIDAD DE ORGANIZACION 13 Sl
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 19 St
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN EL RUP 1" Sl
AEGISTRO UNICO DE PROPONENTES BUP 13 Sl

De conformidad con el numeral 2.2 2 el
oferente debera allegar diligenciado el
53 Sl anexc 8 debidamente firmado. Medianie
ofico el oferente allego anexo
diligenciado y firmado.

INEORMACGION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMAGION
FINANGIERA SIIF 2

FOTOCOPIA DE LA GEDULA 55 sl
De conformidad con i numeral 2.3.2 del
pliego de condiciones se solicita el
CERTIFICACION BANGARIA EN ORIGINAL 56 sI proponents allegar ceificacion bancaria

en original. Mediante oficio del 22 de
mayo el oferente altegd cerlificacion

..\.J original,
7 57 JAD 2003

COMY



FONDOQ ROTATORIQ DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIQ DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
PESOS COLOMBIANOS
ANO BASE : 2.012

PRESUPUESTO OFICIAL PUNTALJE
734,234,165.00 INDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMOMIO ENDEUDAMIENTOQ
COMPARIA OBTENIDO TRABAJCG
UT MUEBLES HORAMA Y MADERTEC LTDA 217.05% 113.68% 136.89% 41.50%
REPORTA REPORTA ACUMULADO U.T. CUMPLE

PORCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO
2100% del presupuesto oficial 136.89% 136.89%(SI
PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO z 100% PTO OFICIAL 113.68% 113.68% |51
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL 5 50% 41.50% 41.50% [s1
CAPACIDAD DE ORGANIZACION COMO PROVEEDOR 120% PTO OFICIAL = 1484.62 SMLV 2098.83 1413.43 3512.26 |SI
INDICE DE LIQUIDEZ 21.2 % 217.05% 217.05% 51
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.U.P. Sl

"LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

CAPITAL DE TRABAJQ: SON AQUELLOS RECURSOS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER OPERAR.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONGMICOS
Y FINANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE SE ENCUENTRA HAEILITADOQ FINANCIERAMENTE




FONDQ ROTATORIC DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ANC BASE : 2.012 PESOS COLOMBIANOS
PRESUPUESTO OFICIAL $100.000.000.00
COMPARIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO ENDEUDAMIENTO PATRIMCNIO
UT MUEBLES HORAMA Y MADERTEC LTDA 2.17 834,684,929.00 41.50% 1,005,078,146

*ILIGUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTOQ PLAZO.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO MINIMO REQUERIDC $117,500,000,00 POR LO TANTO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO




SUBASTA INVERSA No.

004

-2013

EVALUACION FINANCIERA

FONDQ ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIQ.

ANO BASE : 2.0%2

PESQS COLOMBIANGS

MADERTEC
LTDA

JAIME HORACIO PAEZ
HUERTAS Y/O MUEBLES

HORAMA

UT MUEEBLES HORAMA Y
MADERTEC LTDA

ACTIO CORRIENTE

783,188,742.00

764,691,366.00

1,547,780,108.00

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

783,188,742.00

764,591,366.00

1,547,780,108.00

TOTAL DEL ACTIVO 841,680,975.00 876,492,340.00 1,718,173,3156.00
PASIVO CORRIENTE 338,070,723.00 375,024,446.00 713,095,169.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE 338,070,723.00 375,024,446.00 713,095,169.00
TOTAL PASIVO 338,070,723.00 375,024,446.00 713,095,169.00

BALAN 67/ 55 St si
ESTADO DE RESULTADOS 69/ 57 St Sl
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 71759 Sl S
ESTADOS FINANCIEROS CERTIFICADOS 75/ 63 Si si
ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS O AUDITADOS 76/ 64 El S
TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR 80/ 80 S sl
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL O AUDITOR EXTERNO 81/79 | sl
ANTECEDENTES DISCIFLINARIOS DEL COMTADGA 83/83 ki Sl
ANTECECENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL o AUDITOR EXTERNO a4/a2 Sl El]
CAPACIDAD OE ORGANIZACION 26/ 20 ]l S
REGISTRO UNICO TRIBUTARID 45/ 44 Ell Sl
AEGISTRC UNICO DE PROPCNENTES RUP 26 20 Ll 3l
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN EL RUP 45/ 44 sl Ell

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACIAN FINANCIERA SHIF 2

DE CONFORMICAD CON EL NUMERAL
2.3.2 DEL FLIEGC DE CONDICIONES,
ESTE REQUISITO ES SOLO EXIGIBLE
PARA EL OFERENTE ADJUDICATARIO EN
CASD DE UNIONES TEMPCRALES

FOTOCORIATDE LA CEDULA

DE CONFCAMIDAD CON EL NUMERAL
2.3.2 DEL PLIEGO DE CONDICIONES,
ESTE REQUISITO ES SOLO EXIGIBLE
PARA EL OFERENTE ADJUDICATARIC EN
CASQO DE UNIONES TEMPCORALES

CERTIFICACION BANCARIA EN ORIGINAL

DE CONFOAMIDAD CON EL NUMERAL
2.3.2 DEL PLIEGO DE CONDICIONES,
ESTE REQUISITO ES SOLD EXIGIBLE
PAHA EL OFERENTE ADJUDICATARIO EN
CASO DE UNIONES TEMPORALES

77 MND 7013
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
PESOS COLOMBIANOS

ANO BASE : 2.012

PRESUPUESTO OFICIAL NIVEL J
734,234,165.00 INDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO ENDEUDAMIENTO
COMPANIA OBTENIDO TRABAJO
MODERLINE S.A.S. 303.44% 884.56% 1,342.80 39.17%
REPORTA CUMFPLE
PCRCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO
>100% del presupueste oficial 1,342.80 S
PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJGC = 100% PTO OFICIAL 234 56% Sl
MIVEL OE ENDEUDAMIENTQ TOTAL < 50% 39.17% Sl
CAPACIDAD DE CRGANIZACION COMQ PAOVEEDOR 120% £TO OFICIAL = 148462 SMLV 29.615.67 Sl
INDIGE DE LIQUIDEZ =1.2 % 303 44% 1]
CLASIFICACION DE LA ACTNIDAD EN R.U.P, Sl

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

CAPITAL DE TRABAJO: SON AQUELLOS RECURSOS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER OPERAR.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDQRES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTQ DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICOS
¥ FINANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE SE ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y 5U FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ANO BASE : 2.012 PESOS COLOMBIANOS
PRESUPUESTO OFICIAL  $100.000.000.00
COMPARNIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO ENDEUDAMIENTC PATRIMOMIO
MODERLINE S.A.S. 3.03 6,494,720,000.00 39.47% 9,859,325,000

“LIQUIDEZ: CAPAGIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO MINIMO REQUERIDO $117,500,000,00 POR LC TANTO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y $U FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA Mo. 004 -2013
EVALUAGION FINANCIERA
ANO BASE : 2.012 PESOS COLOMBIANOS

MODERLINE
S.AS.

CUENTAS
T

ACTIVO CORRIENTE 23 9,687,150,000
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 9,687,150,000
TOTAL ACTIVO 23 16,209,170,000
PASIVO CORRIENTE 23 3,192,430,000
TOTAL PASIVO CORRIENTE 3,192,430,000
TOTAL PASIVO 23 6,349,845 000

PATRIMONIO

BALANCE GENERAL

CAPACIDAD DE ORGANIZACION

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 43 sl
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN EL RUP YO BUT 18 sl
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP 23 s[
INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION 51 si
FINANCIERA SHF 2

FOTOCOPIA DE LA CEDULA 53 St

De conformidad con ef numeral 232 del pliego de
CERTIFICACION BANCARIA EN ORIGINAL 54 Si condiciones se solicita el proponente allegar certificacion
bancaria en oniginal EI proponenta allegd mediante oficio
\ a\II/ del 22 de mayo la certificacion bancaria en criginal

BERTO SOLANG .m.m_‘a_,_m 27 MAYD 201




FONDOQ ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIQRES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
PESOS COLOMBIANOS

ANO BASE : 2.012

PRESUPUESTO OFICIAL PUNTAJE
734,234,165,00 INDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO ENDEUDAMIENTO
COMPARNIA OBTENIDO TRABAJO
UT MOBILIARIO 2013 1746.15% 144.64% 196.70% 13.02%
REPORTA REPORTA ACUMULADO U.T, CUMPLE

PORCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO

2100% del presupuesto oficial 196.70% 186.70%(S1
PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO 2 100% PTO OFICIAL 144.64% 144.64% |5l

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL < 50% 13.02% 13.02% |S1

CAPACIDAD DE ORGANIZACION COMO PROVEEDOR 120% PTO DFICIAL = 1494.62 SMLV 1311.26 992.53 2303.79 |Si

INDICE DE LIQUIDEZ 1.2 % 1746.15% 1746.15% |5l
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.U.P. 5l

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

CAPITAL DE TRABAJC: SON AQUELLOS RECURSOS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER OPERAR. )

ENDEUDAMIENTO: FORCENTAJE DE PARTICIPACION DE L O3S ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECGIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICOS
Y FINANCIERQS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE SE RECHAZA FINAMCIERAMENTE. De conformidad con el punto 15 del numneral 1.26 pliego de condiciones, el proponente se encuentra en
causal de rechazo, el cual dice: ".15. Si el propenente no responde de manera satisfactoria el requerimiento efectuado por la Entidad antes del evento de subasta y en consetuencia no
cumple con alguno de los aspectos NO EXCLUYENTES, juridicos, financieros y técnicos.




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIOMES EXTERIORES

ORJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDG ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANGIERA

ANO BASE : 2,012 PESOS COLOMBIANOS
PRESUPUESTO QFICIAL $100.000.000.00
COMPANIA LIQUIDEZ CAPITAL. DE TRABAJO ENDEUDAMIENTO PATRIMONIO
UT MOBILIARIO 2013 17.46 1,061,975,706.00 13.02% 1,444,265,631

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

BATRIMONIO MINIMO REQUERIDO $117,500,000,00 POR LO TANTO GUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIC DE RELACIONES EXTERICRES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONDMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013

EVALUACION FINANCIERA
ANO BASE : 2.012 PESOS COLOMBIANOS

ADVANCED DUQUE DUQUE

SUPPORT S.A. HERNANDO UT MOBILIARIO 2013

CUENTAS

ACTIO CORRIENTE 54 $56,015,389.00 470,473,000.00 1,126,488,389.00

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 656,015,389.00 470,473,000.00 1,126,488,389.00

TOTAL ACTIVO 54 7411,055,389.00 949,473,000.00 1,560,528,339.00

PASIVO CORRIENTE 54 27,569,683.00 36,943,000.00 64,512,683.00

TOTAL PASIVO CORRIENTE 54 27,560,683.00 36,943,000.00 64,512,633.00

TOTAL PASIVD 54 55,349,758.00 160,943,000.00 216,262,758.00
PATRIMONIO

It

BALANCE 100 Sk

ESTADO DE ARESULTADOS 103 St
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERQS 104 St

De conformidad con el punte a)
del numeral 2.2.1.1 del pliego de
condiciones a ta empresa Oscar Certificacion de
ESTADOS FINANCIEROS CERTIFICADOS Sl Hernando Duque Dugue se le Estados
solicita allegar certificacion de los ]
; L Finacnieros
Estados Financieros
debidamente firmados

El oferente allegé

Da conformidad con el punto a)

del numeral 2 2.1.1 del pliego da El oferente no

condiciones a a empresa Oscar jallegd DictAmen de
Hernando Duque Dugue se'le Revisor Fiscal o

ESTADOS FINANCIERGQS DICTAMINADOS NQ solicita alfegar certificacion de informe de
auditoria externa por Contader | Auditoria Externa
independiente a los Estados por Contadar
Financieros o dictamen de independiente.

Revisor Fiscal




Da conformidad con el punio b)
del numeral 2.2.1.1 def pliego de
condiciones a la empresa Oscar

Con oficio del 22
de mayo ef
oferente allegd

TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR ] Hernando Duque Duque se la :
. ; fotocopia de la
solicita allegar fotocopia de la Tarieta Protesignal
tarjeta profesicnal del contadar Mo_ Contadar
legible
El oferente no
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL NO. allegt fataccpia de
la Tarjeta
Profesional
De conformidad con el punto ¢} | Con oficio del 22
del numeral 2.2.1.1 del pliego de de mayo, el
condiciones a ta empresa Oscar [ oferente allegb
ANTECECENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADDR 109 Sl Hernando Duque Duque se le certificacion de
solicita allegar certificacion de Antecedentes
antecedentes disciplinarios de fa | Disciplinarios del
Junta Central de Contadores Contador
De conformidad con el punto c)
del numeral 2.2.1.1 del pliegode | El oferente no
condicicnes a la empresa Oscar | alleg cerlificacion
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL 0 AUDITOR Hernando Duque Duquase le | de Antscedentes
NO solicita allegar cerificacion de | Disciplinarios det
EXTERNC M. A 5
antecedentes disciplinarios del | Revisor Fiscal o
Coniador Independiente o del Auditor
Revisor Fiscal expedida por la Independients
Junta Cantral de Contadores
CAPACIDAD DE ORGANIZACIGN 55/66 St 3l
REGISTRO UNICO TRIBUTARIQ 41/ 42 Sl Sl
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN EL RUP 41742 Sl 8l
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP 53/ 66 Sl Sl

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION
FINANCIERA SHIF 2

DE CONFORMIDAD CON EL
NUMERAL 2.3.2 DEL PLIEGO DE
CCNDICIONES, ESTE AEQUISITC
ES SOLO EXIGIBLE PARA EL
QFERENTE ADJUDICATARIQ EN
CASO DE UNIONES TEMPOHRALES

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

{E GONFORMIDAD CON EL
NUMERAL 2 3 2 DEL PLIEGO DE
CONDICIONES, ESTE REQUISITO

ES SOLG EXIGIBLE PARA EL
CFERENTE ADJUDICATARIO EN
CAS0 DE UNIONES TEMPORALES

CERTIFICACION BANCARIA EN ORIGINAL

DE CONFORMIDAD COM EL
NUMERAL 2.3.2 DEL PLIEGO DE
CONDICIONES, ESTE REQUISITO

ES 30LO EXIGIBLE PARA EL
OFERENTE ADJUDICATARIO EN
CASO DE UNIONES TEMPCRALES
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